
Protokół nr X / 2007 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 28 września 2007 r.  w sali sesyjnej  Urzędu Gminy w Kwilczu.  
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 1300 otworzył X sesję Rady Gminy 
Kwilcz. Powitał Panią Wójt Marię Węgrzyn, Zastępcę Wójta Wojciecha Rabskiego, 
Skarbnika Gminy, Kierowników i Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Sołtysów oraz 
Panie i Panów Radnych. 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 15 
radnych, w sesji uczestniczy wg listy obecności  14 radnych. Nieobecny radny Lehmann. 
Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 
Następnie przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Lehmanna, zapytał czy radni 
wnoszą uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iŜ protokół z IX sesji przyjęto przez 
aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad Przewodniczący wyznaczył radnego 
Kudlińskiego. 
Następnie przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
2. Informacja z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2007 r. – przyjęcie sprawozdania. 
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
4. Interpelacje, zapytania. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- zmiany uchwały budŜetowej na 2007 r. 
- zmiany uchwały w sprawie procedury uchwalania budŜetu Gminy Kwilcz…. 
- zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych 
- zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 
- wyboru ławników sądowych 
- lokalnych grup działania 
6.   Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w GOPS  
     w Kwilczu. 
7.  Wolne głosy i wnioski. 
- przedstawienie analizy oświadczeń majątkowych radnych 
8. Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący poinformował, Ŝe z porządku dziennego zostaje wykreślony projekt uchwały 
w sprawie lokalnych grup działania ( projekt nie jest jeszcze przygotowany). Zmianę przyjęto 
jednogłośnie i przystąpiono do realizacji porządku. 
 
ad.2. Informację z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2007 r. w formie ogólne 
przedstawiła Skarbnik Gminy Wanda Cyroń. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Na obrady przybył radny Lehmann, obecnych 15 radnych. 
Dyskusja nad sprawozdaniem. 
Radny Sus – mamy niskie wykonanie planu dotacji dla Gminy Pniewy za pobyt dzieci w 
przedszkolu niepublicznym. Czy będą z tego tytułu oszczędności, czy wydatek wzrośnie w II 
półroczu br.? 
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Pani Skarbnik z posiadanych informacji wynika, Ŝe w br. wystąpią oszczędności, wysokość 
dotacji uzaleŜniona jest od ilości dzieci uczęszczających do Przedszkola Niepublicznego w 
Pniewach. 
Radna Kita, –jaki procent stanowi zadłuŜenie gminy w stosunku do całego budŜetu? 
Pani Skarbnik -na koniec czerwca 2007 r. zadłuŜenie wraz z poŜyczką na modernizacje 
świetlic wynosiło 25,87 % całego budŜetu, bez poŜyczek jest to 22,41 %. 
Radny Stanisławski, – kiedy moŜemy liczyć na ostateczne rozliczenie modernizacji świetlicy 
w Luboszu? 
Pani Wójt – termin rozliczenia przesunięto z uwagi na okres urlopowy, aktualnie trwają prace 
związane z uzupełnieniem wniosku – szczegóły dotyczące zapisów. Składając wniosek gmina 
spełniła wszystkie wymagane warunki. 
Radny Sus – czy moŜna otrzymać od organizatora „Majówki” w Luboszu informacji nt. 
kosztów organizacji imprezy. 
Skarbnik Gminy powiedziała, Ŝe postara się taką informację uzyskać i przedstawić radnym na 
jednym z kolejnych posiedzeń. 
Pani Wójt – gmina na organizację imprezy przeznaczyła dotację w wysokości 7.000,- zł  
( środki gminne były rozliczone na podstawie faktur). Impreza była zorganizowana przez 
mieszkańców i parafie własnymi kosztami i wkładem. 
Przewodniczący Rady – dodał, Ŝe Rada nie moŜe Ŝądać rozliczenia kosztów, jeŜeli nie była 
organizatorem. Jak wiemy organizatorem było wiele organizacji? 
Innych pytań do informacji nie zgłoszono. 
Podsumowując dyskusję Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe na podstawie informacji 
moŜna stwierdzić, Ŝe realizacja budŜetu w I półroczu br. nie budzi obaw. Wykonanie 
wydatków jest na niskim poziomie, nie ma zagroŜenia. Pocieszającym jest teŜ fakt 
malejących zaległości podatkowych w stosunku do roku poprzedniego. Zdaniem mówcy 
stosowanie niŜszych stawek podatkowych nie ma większego wpływu na ich ściągalność. 
Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem informacji. 
Informację z wykonania budŜetu za I półrocze 2007 r. przyjęto jednogłośnie. 
 
ad.3. Zastępca Wójta Wojciech Rabski odczytał sprawozdanie Wójta z działalności 
międzysesyjnej. Pani Wójt. Omówiła część dotyczącą uroczystości i spotkań. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Dyskusja 
Radny Kozubowski poprosił o szczegółowe informacje nt. załoŜeń do budŜetu na 2008 r. oraz 
wysokości stawki za ścieki dowoŜone do oczyszczalni w Kwilczu. 
Pan Wasik –stawka za ścieki dowoŜone do oczyszczalni pozostała na poziomie 2,- zł, analiza 
kosztów zostanie przeprowadzona pod koniec roku i rozwaŜony wniosek radnych o obniŜenie 
stawki do przyszłorocznego budŜetu. 
Radny Korpik – uwaŜa, Ŝe nie powinno tak być skoro część kosztów wliczona jest do 
kosztów za zrzut kanalizacją.  
Pani Wójt powiedziała, Ŝe w br. stawka za ścieki dowoŜone musi pozostać bez zmian. 
ObniŜenie stawki spowoduje, niedobór w ZOMS, a gmina nie ma wolnych środków na 
przyznanie dotacji. 
Zdaniem pana Korpika Zakład nie ponosi duŜych kosztów jedynek koszty to wystawianie 
faktur i wymiana kratki spustowej. 
Pan Wasik wyjaśnił, Ŝe oczyszczanie ścieków dowoŜonych jest droŜsze, poniewaŜ są to ścieki 
zagniłe. Ścieki te spuszczane, są do oddzielnego zbiornika, a następnie przepompowywane i 
oczyszczane. 
Pani Skarbnik przedstawiła parametry do projektu budŜetu gminy na 2008 r. zgodnie z 
zarządzeniem Wójta Gminy nr 48/2007. 
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Radny Korpik – przypomniał i zapytał czy sugestia dotycząca opracowania polityki 
podatkowej na okres kadencji zostanie opracowana. Swego czasu była teŜ mowa o 
opracowaniu polityki oświatowej. Jego zdaniem są to sprawy waŜne i naleŜałoby podjąć 
temat. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe przepisy w sprawie podatków mają się ukazać na początku 
października. Wówczas zostaną przygotowane propozycje stawek na 2008 r. oraz polityka 
podatkowa. 
Radny Korpik nawiązując do parametrów budŜetu na 2008 r. obawia się, Ŝe wydatki bieŜące 
nie powinny być planowane na poziomie roku poprzedzającego z uwagi na wzrost kosztów 
kaŜdego roku. Takie planowanie powoduje braki w ciągu roku i szukanie środków. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe z uwagi na niskie dochody wydatki naleŜy planować na 
poziomie bieŜącego roku. JeŜeli pracownicy opracowujący projekt udokumentuje wzrost 
wydatków propozycja zostanie rozpatrzona. 
Kontynuując radny Korpik zapytał, komu wydano zezwolenia na sprzedaŜ piwa. 
Odpowiedzi udzieliła Zastępca Wójta, wszystkie zezwolenia poprzedzone były zaciągnięciem 
opinii GKRPA. 
Radny Korpik czy decyzje podatkowe na 10 tys. zł nie powinny mieć odzwierciedlenia w 
dzisiejszej zmianie budŜetowej? Ponadto czy budowa gazociągu obejmie całą miejscowość 
Kwilcz. 
Na pierwszą cześć pytania odpowiedzi nie dzielono. 
Co do drugiej części inspektor Beierlein odpowiedział, Ŝe gmina nie wydała Ŝadnej decyzji na 
przyłącze. Z tego, co wie budowa gazociągu obejmuje cały Kwilcz z wyłączeniem terenów 
nowych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową w rejonie ul. Miłostowskiej. 
Rady Korpik zwrócił się do pani Wójt o poinformowanie zebranych o wyposaŜeniu gabinetu 
w nowe meble. 
Pani Wójt powiedziała, Ŝe meble w gabinecie Wójta są prywatne przekazane w depozyt 
bezkosztowo do czasu zakończenia pracy w samorządzie. Gminy nie stać na zakup nowych 
mebli. 
Pan Korpik czy z tytułu uŜytkowania przewidziane jest odszkodowanie. 
Pani Wójt nie, ewentualnie czyszczenie, jeŜeli będą zabrudzone. 
Przewodniczący ogłosił przerwę. 
Po przerwie, obecnych 15 radnych. 
Przewodniczący obrad odczytał odpowiedź na pytanie z komisji dotyczące ponoszenia 
kosztów przez samorząd przy nieodpłatnym przejmowaniu nieruchomości wchodzących w 
skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. Zdaniem pana Korpika z pisma nie wynika, 
Ŝe gmina ma taki obowiązek, ale nie będzie dziś podejmował dyskusji w tej sprawie. 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie zarzutów zgłoszonych na wspólnym 
posiedzeniu w sprawie organizacji dowozów szkolnych tj. świadczenia usługi przez innego 
przewoźnika, mimo, Ŝe umowa tego nie przewiduje. 
Radca Prawny A. Michnikowska wyjaśniła, Ŝe faktycznie umowa zabrania innej formy 
transportu. Zapis mówi wyraźnie, Ŝe usługa winna być wykonana własnym taborem, ale jest 
teŜ inny zapis zobowiązujący przewoźnika do świadczenia usługi w sposób właściwy mimo 
róŜnych nieprzewidzianych okoliczności. Nas takie sytuacje nie interesują on ma dowieź 
dzieci do placówki i odwieź. Zapis tego paragrafu wyraźnie wskazuje, Ŝe umowa musi być 
wykonana w sposób prawidłowy. W związku z trudna sytuacja kadrowa PKS Gorzów Wlkp. 
Zwrócił się do Wójta Gminy o wyraŜenie zgody na czasowe świadczenie usługi przez innego 
przewoźnika. Zdaniem radcy zapis § 9 umowy umoŜliwia takie rozwiązanie zaistniałej 
sytuacji i wyraŜono zgodę na czasowe zastępstwo w świadczeniu usługi. 
Przewodniczący Rady – przypomniał, Ŝe sprawa zmiany przewoźnika była poruszona na 
wspólnym posiedzeniu komisji, gdyŜ juŜ wcześniej radni sygnalizowali przedtem tzn. przy 
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zwiększaniu środków. Od pierwszego dnia dowozów usługę świadczy inny przewoźnik, nie 
ma nikt uwag do Firmy Przewozowej pana Gurgasa, ale do stawki, jaką wynegocjowano w 
przetargu. Z aktualnej sytuacji wynika, Ŝe nie tylko PKS, ale i podwykonawca pan Gurgas 
zarobi na dowozach szkolnych. W Ŝadnej z sąsiednich gmin stawki nie są tak wysokie jak w 
naszej gminie. Jego zdaniem jest to niegospodarne gospodarowanie finansami gminy. Gdyby 
wiedział o tym wcześniej nie wyraziłby zgody na zwiększanie środków, ale ogłoszenie 
kolejnego przetargu. Ponadto w pierwszych dniach usługa była złamana, bowiem dzieci 
dowoŜone były bez opiekuna. Omawiając umowę dowozów informowano radnych, Ŝe 
sporządzona została na okres 3 lat, ale nie dopowiedziano, Ŝe stawka 4,10 zł ma obowiązywać 
tylko do końca 2008 r. Wobec zaistniałej sytuacji, gmina powinna szukać moŜliwości 
rozwiązania umowy i rozpisania ponownego przetargu przy poczynaniach zakupu autobusu i 
wykonywania transportu samodzielnie. 
Radny Dach odniósł się do zapisu art.36 ust.4 ustawy prawo o zamówieniach publicznych, 
gdzie ustawodawca mówi, Ŝe wykonawca musi wskazać tą część zamówienie, którą chce 
przekazywać podwykonawcy, jeŜeli tego nie wskazał nie moŜe wykonywać jedynie w drodze 
awaria autobusu. 
Pani Michnikowska odpowiedziała, Ŝe takich rzeczy nie przewidywano konstruując umowę. 
PKS przystępując do przetargu nie wnosił uwag, z końcem sierpnia zwrócił się z pismem do 
Wójta Gminy o czasowe wyraŜenie zgody na dowozy dzieci przez innego przewoźnika z 
uwagi na trudna sytuację kadrową. ( Odczytała treść pisma PKS Gorzów Wlkp. oraz 
odpowiedź Wójta w przedmiocie sprawy). 
Zdaniem radnego Dach umowa została złamana. 
Radny Korpik – wg wyjaśnień Pani Mecenas sprawa jest zgodna z przepisami prawa, ale czy 
nie czujecie Państwo, Ŝe przyjęliśmy bardzo wysoką stawkę i czy jest ze strony Pani Wójt 
wola zerwania umowy i rozpisania nowego przetargu. 
Pani Wójt – odpowiedziała, Ŝe jeŜeli Państwo radni uwaŜają, Ŝe znajdziemy tańszego 
przewoźnika i podzielić przetarg na trasy to nie mówi nie. Przedtem trzeba znaleźć podstawy 
rozwiązania umowy. 
Pani Michnikowska powiedziała, Ŝe jeŜeli przewoźnik łamie zapisy umowy i jest to 
udokumentowane umowę moŜna wypowiedzieć oczywiście z podaniem przyczyn, ale nie w 
części taboru, który aktualnie jeździ zastępczo za zgodą gminy. 
Radny Stanisławski uwaŜa, Ŝe zapis § 9 nie zwalnia z zapisów w § 2 przedmiotowej umowy. 
Toczono burzliwą dyskusję nt. interpretacji zapisów umowy oraz faktycznie zaistniałej 
sytuacji, o której sygnalizowano przy zwiększaniu środków. 
Radny Korpik – w celu rozwiązania umowy zleceniodawca winien systematycznie 
przeprowadzać kontrole i spisywać notatki.  
Radny Wróblewski – uwaŜa, Ŝe PKS wykonuje podstawowe zadania umowy. Co byłoby 
gdybyśmy rozwiązali umowę i nikt nie przystąpił do przetargu, kto dowoziłby dzieci? 
Dyrektor Odziemczyk zgłosiła, Ŝe przewoźnik zatrzymuje się na zakazie, a ponadto 
opiekunka nie przeprowadziła dzieci na druga stronę. 
Pani Wójt prosi, aby dyrektorzy na bieŜąco sporządzali notatki i przekazywali je niezwłocznie 
do gminy. 
Radny Dach postawił formalny wniosek o rozwiązanie umowy zgodnie z art. 36 ust. 4 
ustawy prawo o zamówieniach publicznych. 
Radny Sus uwaŜa, Ŝe wniosek nie jest zasadny, poniewaŜ nie mamy wariantów zastępczych. 
Osobiście uwaŜa, Ŝe przez rok naleŜy szukać i notować uwagi, a po tym okresie rozwiązać 
umowę. 
Radna Kubiak powiedziała, Ŝe dyskusją jest merytoryczna, ale zapominamy o 
najwaŜniejszym, o dzieciach. Po rozwiązaniu umowy na dziś nie mamy innego rozwiązania. 
Staniem przed wielkim dylematem. 
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Radna Kita – przybliŜyła przebieg rozmowy z Państwem Gurgas nt. dowozów szkolnych. 
Państwo Gurgas nie przystąpili do przetargu z uwagi na wiek. Transport ograniczyli tylko do 
usług wycieczkowych. PKS w momencie trudnej sytuacji zwróciło się o pomoc, nie było 
jakiejkolwiek zmowy. 
Pani Wójt uwaŜa, Ŝe stawianie sprawy w ten sposób jest znamienne i męczące dla nas. 
Przetarg był ogłoszony zgodnie z przepisami znaliśmy wszyscy stawkę i wspólnie podjęto 
decyzję o uznaniu przetargu. Kontrole świadczenia usługi będą prowadzone i jeŜeli warunki 
umowy nie będą wykonywane prawidłowo będzie podstawa do rozwiązania umowy. Na dzień 
dzisiejszy nie ma podstaw, a ponadto przewoźnika. 
 Rady Korpik – powiedział, Ŝe dyskusja jest spowodowana głównie bardzo wysokimi 
kosztami dla gminy. Dowozy w gminach sąsiednich są o wiele niŜsze i ma to wpływ na 
reakcje radnych. Radni zgodzili się na uznanie przetargu z uwagi na krótki okres. Dziś 
wiemy, Ŝe inna decyzja mogłaby być korzystniejsza finansowo. 
Radny Dach –czy wystarczy pani Wójt do podjęcia decyzji, jeŜeli w gminie pojawi się 
przewoźnik z 4 autobusami za cenę 2,70 zł/ km. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe tak, przedstawi harmonogram i wówczas zobaczymy, jaka 
będzie odpowiedź. 
Sołtys Przybył – w imieniu sołtysów stwierdził, Ŝe tego typu dyskusje radni powinni 
prowadzić na komisjach, a nie sesji. Głosowania rady były, odpowiedzialnośc za słowa i 
czyny równieŜ trzeba ponosić. Być moŜe rozwiązanie umowy z PKS dobrze się skończy. 
Prosi o oszczędzenie uczestnikom sesji dyskusji mało merytorycznych. 
Przewodniczący Rady uwaŜa, Ŝe tego typu wypowiedź jest niegrzeczna. Radni mają prawo 
podejmować dyskusje nie tylko na komisjach, ale i sesjach. 
Przewodniczący Rady poddał głosowaniu wniosek radnego Dach o wypowiedzenie umowy 
zgodnie z zapisami ustawy prawo o zamówieniach publicznych. 
Za wnioskiem głosowało 5 radnych 7 było przeciwnych 3 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe wniosek upadł. 
 
ad.4  Interpelacje i zapytania.  
W tym punkcie nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
 
ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- zmiany uchwały budŜetowej na 2007 r. 
Pani Skarbnik omówiła zmiany zgodnie z uzasadnieniem do uchwały. Dodała, Ŝe kwota 
3.866,- są to pozostałe środki, z otrzymanej dotacji, które nie będą wykorzystane przez 
jednostki oświatowe. Stawka za 1 godz. języka angielskiego przyjęta przez MEN wynosiła 
43,- zł natomiast jednostka Lubosz przyjęła stawkę 17,- zł, czyli taką, jaką faktycznie 
otrzymuje nauczyciel zgodnie z kwalifikacjami. 
Przewodniczący Rady zapytał, a kto poniesie koszty pozostałych składników wynagrodzenia 
skoro w Szkole w Luboszu zaplanowano tylko stawkę za godzinę języka angielskiego w 
wysokości 17,- zł? 
Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe przygotowując projekt oparła się na podstawie otrzymanego 
pisma i złoŜonego zapotrzebowania. Odczytała treść pisma Wojewody Wielkopolskiego 
informujące o wysokości dotacji. 
Pani Wójt dodała, Ŝe trudno odpowiedzieć jak księgowa naliczyła stawkę. 
Dyrektor Wrembel zapytana, w jaki sposób naliczono stawkę za godzinę języka angielskiego, 
odpowiedzi nie udzieliła. 
Radny Korpik stwierdził, Ŝe jest to zadziwiające, Ŝe środki oddajemy. 
Pani Wójt dodała, Ŝe środki zwracane są do budŜetu Wojewody równieŜ, dlatego, Ŝe 
przedszkole nie moŜe naliczać. 
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Pani Skarbnik wyjaśni sposób naliczenia stawki. Po czym dodała, Ŝe gmina nie zwraca 
pieniędzy tylko przenosi na rezerwę i nie mogą być przeznaczone na inne cele. 
Radny Kozubowski zapytał, czy gmina złoŜyła wniosek na monitoring w szkołach. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe wniosek został złoŜony. 
Radny Dach prosi o bliŜsze wyjaśnienie zwiększenia dochodów z uwagi na zwrot za 
rozmowy telefoniczne, zwrot podatku za Internet. 
Skarbnik Gminy są to opłaty za rozmowy telefoniczne z lat ubiegłych oraz refundacja za 
Internet radiowy. Ponadto refundacja z Urzędu Pracy w wysokości 577,77 zł. 
Rady Korpik czy dofinansowanie do nauki języka angielskiego będzie kontynuowane prze 
Ministerstwo czy dotacja jest tylko na rok 2007, a dalej będzie musiała finansować gmina.  
Pani Wójt na dzień dzisiejszy nie wiemy, w jaki sposób będzie to realizowane w roku 
przyszłym. 
Rady Korpik – szczepienie kasztanowców, jakich alei dotyczyło. 
Skarbnik Gminy – zabiegi wykonało Starostwo na części drzew. Wituchowo - Leśnictwo, 
Wituchowo- Lubosz – Chudobczyce. 
Rady Korpik – są zmiany w planie dochodów własnych w SP Lubosz zaplanowano 8.000,- na 
zakup materiałów i wyposaŜenia prosi o bliŜsze informacje. 
Dyrektor Wrembel - chodzi o kuchnie szkolną piec węglowy wymaga remontu, wymiany 
płyty. Stołówka przygotowuje 120 obiadów. Ponadto od września w placówce jest 
przedszkole i zerówka zachodzi potrzeba dokupienia odpowiednich naczyń. 
Rady Korpik – miałem wraŜenie podczas wizytacji, Ŝe kuchnia była remontowana tak 
informowano. 
Dyrektor Wrembel jest prawdą, Ŝe kuchnia była remontowana, wymieniane meble, ale nie 
piec. 
Innych pytań nie zgłoszono 
Prowadzący obrady poddał głosowaniu przedstawione zmiany wraz z projektem uchwały. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr X / 64 / 07 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady opuścił radny Górecki pozostało 14 radnych 
Po przerwie wznowiono obrady 
Przewodniczący Rady poprosił panią Wójt o przedstawienie sprawy zakupu autobusu 
Pani Wójt powiedziała, Ŝe w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zapisany jest zakup 
samochodu na rok 2009. Aktualnie ukazał się program z PEFRON-u  w dwóch obszarach. 
Jeden dotyczy zwiększenia szans dla dzieci niepełnosprawnych na wsi poprzez 
dofinansowanie dodatkowych zajęć, pomocy naukowych. Gmina przystąpiła do programu A 
zajmują się tym szkoły i GOPS. Drugi obszar B, z którego moŜemy otrzymać dofinansowanie 
na zakup samochodu. Dofinansowanie do BUS-a 75 % maksymalnie100 tys. zł do autobusu 
dofinansowanie 200 tys. zł Gmina przymierza się przystąpić do tego programu mamy juŜ 
przygotowany wniosek, który naleŜy złoŜyć do dnia dzisiejszego. Pani Wójt przedstawiła 
wymogi dotyczące wniosku, prosi Radę o stanowisko i wyraŜenie zgody na zabezpieczenie 
środków w przyszłorocznym budŜecie. 
Rada jednogłośnie wydała opinię pozytywną. 
 
- zmiany uchwały Rady Gminy Kwilcz nr XXIX/218/2005 z dnia 28 września 2005 r. 
dotyczącej procedury uchwalania budŜetu Gminy Kwilcz oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budŜetowej. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
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„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr X / 65 / 07 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
- zmiany uchwały Nr VII/46/07 RG Kwilcz z dnia 18.06.2007r. w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy, dla radnych za udział w 
posiedzeniach sesji Rady Gminy oraz dla członków i Przewodniczących Komisji za udział w 
posiedzeniach Komisji Rady.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 14 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr X / 66 / 07 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
- zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr X / 67 / 07 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
- wyboru ławników sądowych 
Przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie protokołu 
zespołu powołanego przez Radę dla przygotowania opinii o zgłoszonych kandydatach. 
Protokół stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
W dalszej kolejności Rada powołała komisje skrutacyjna w celu przeprowadzenia głosowania 
tajnego. W skład komisji zaproponowano radnego Dach (wyraził zgodę) radnego 
Kozubowskiego ( wyraził zgodę), radnego Stanisławskiego (wyraził zgodę). 
Za przyjęciem składu osobowego komisji skrutacyjnej głosowało 11 radnych 3 wstrzymała się 
od głosu. 
Przewodniczący omówił sposób głosowania na wcześniej przygotowanych kartkach. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy ( rozdano kartki, przeprowadzono głosowanie, a 
następnie sporządzono protokół z wyników głosowania). 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół. 
Protokół wraz z kartkami stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Poddano pod głosowanie uchwałę w sprawie stwierdzenia wyników wyboru ławników do 
Sądu Rejonowego w Szamotułach. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 głosów „za”). 
Uchwała Nr X / 68 / 07 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Obrady opuścił radny Lehmann, pozostało 13 radnych. 
6.   Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w GOPS  
     w Kwilczu. 
Po przedstawieniu protokołu oraz wniosku komisji przewodniczący rady zaproponował 
termin odpowiedzi na 15 listopada 2007 r. 
Rada jednogłośnie ( 13 głosów „za”) przyjęła protokół oraz wniosek dotyczący 
dodatkowego pomieszczenia dla potrzeb GOPS z terminem odpowiedzi do 15 listopada br. 
 
7.  Wolne głosy i wnioski. 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń 
majątkowych radnych. 
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Radna Dziuba udzieliła wyjaśnień w sprawie błędnie złoŜonej informacji o działalności 
gospodarczej współmałŜonka. Powiedział, Ŝe wypełniając informację nie posiadała prawnej 
wiedzy i była nieświadoma, Ŝe dzierŜawienie gruntu sołeckiego narusza przepis prawa. 
Analiza stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Sekretarz Gminy Olgierd Klawe poinformował, Ŝe na dzień 10 listopada 2007 r. pani Wójt 
zarządziła zgodnie ze Statutem MRG wybory do MłodzieŜowej Rady Gminy Kwilcz. 
W tym teŜ celu Rada zobowiązana jest wybrać przedstawicieli do prac w komisjach 
wyborczych. 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe na wspólnym posiedzeniu komisji zaproponowano 
następujące kandydatury: 
Gminna Komisja Wyborcza w Kwilczu – radny Grzegorz Korpik 
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w Kwilczu – radny Wojciech Woś 
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 w Luboszu – radny Daniel Kozubowski. 
Radni jednogłośnie przyjęli zgłoszone kandydatury. 
 
Obrady opuścili radni Wróblewski i Dach, pozostało 11 radnych. 
Radna Kita złoŜyła relacje z pobytu delegacji gminy w zaprzyjaźnionej Gminie Breteil. 
 
Sołtys Maria Piątek – zapytała, czy uchwała w sprawie diet dla sołtysów zostanie zmieniona 
tak jak zmieniono uchwałę w sprawie diet dla radnych. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, Ŝe temat będzie przeanalizowany. 
 
ad.6. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący podziękował obecnym za udział i 
zamknął X sesję Rady Gminy Kwilcz.  
Na tym obrady zakończono, godz.1800.   
 
Protokolant      Przewodniczący obrad 
/-/G. Piątkowska                                         /-/Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół  
/-/ Rafał Kudliński 
 
       
 
 
      
 
 
 


